



Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2021 - 5850

Svar på spørgsmål fra Heidi Bank (V) stillet den 10. september 2021.

Doknr.
450512

Spørgsmål nr. 355:

Dato
24-09-2021

”Vil ministeren med henvisning til besvarelse af ERU alm. del - spørgsmål 479, Bilag 1. ”Henvendelse fra Fonden Fristaden Christiania d. 23. oktober 2020” beskrive den organisatoriske og økonomiske indbyrdes relation mellem ”Fonden Fristaden Christiania” og ”Fællesskabet Christiania” som advokat Knud Foldschack, Foldschack, Forchhammer, Dahlager & Barfod Advokatpartnerselskab, nævner i sin anmodning til vicedirektør i Bygningsstyrelsen Kristian Lyk-Jensen om en økonomisk ”hjælpepakke” i anledning af Covid-19 på Fonden Fristaden Christianias vegne, idet fremstillingen ønskes understøttet af et organisationsdiagram?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Bolig- og Planstyrelsen, som oplyser følgende:

”Bolig- og Planstyrelsen har indhentet bidrag til besvarelsen fra Fonden Fristaden Christiania.

Den erhvervsdrivende fond, Fonden Fristaden Christiania, ejer en del af Christiania og lejer arealer og bygninger på den del af Christiania, som er beliggende på voldanlægget af staten. Fonden udlejer egne og lejede bygninger og arealer på området til foreningen Fællesskabet Christiania. Fonden oplyser, at Fællesskabet Christiania betaler leje til Fonden og videreudlejer bygningerne til beboere, virksomheder, kulturinstitutioner m.v. på Christiania samt at alle christianitter er medlemmer af foreningen.

Fonden oplyser videre, at Selvføreltningen er Christianias begreb for en række af de funktioner, som Christiania varetager for beboerne, virksomhederne, kulturinstitutionerne m.v. på Christiania, fx posthus, økonomikontor, byggekantor, sekretariat, maskinhal, gartnergruppe, børneinstitutioner, badehus og sundhedshus. Udgifterne til Selvføreltningen betales af Fællesskabet Christiania. Selvføreltningen har dermed ingen direkte økonomisk relation til Fonden Fristaden Christiania.

Organisationsdiagram er vedlagt som bilag 1.”

Med venlig hilsen
Kaare Dybvad Bek

Bilag

Bilag 1. Organisationsdiagram for Christiania.